
ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

RECURSOS HUMANOS
1604 

ANUNCIO

 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA PROVEER MEDIANTE
CONCURSO-OPOSICIÓN, UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO (C2),
VACANTE EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DE LA DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE HUESCA
 
Se hace público, para conocimiento de los interesados, que la Presidencia de la
Corporación, por Decreto núm. 1045, de fecha 2 de abril de 2024, ha dispuesto:
 
“El expediente de Secretaría (Sección de Recursos Humanos, Clase Funcionario, serie
documental B050202, núm. 3, año 2022), sobre convocatoria de concurso-oposición para
proveer, una plaza de Auxiliar Administrativo (C2), vacante en la plantilla de personal
funcionario de la Diputación Provincial de Huesca.
 
Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 68 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, relativo a la
subsanación y mejora de la solicitud.
 
Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artículo 34 de la Ley reguladora
de las Bases del Régimen Local y disposiciones concordantes
 

RESUELVE
 
Primero. Expirado el plazo de presentación de instancias, se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria de concurso-oposición para proveer,
una plaza de Auxiliar Administrativo (C2), cuyas bases fueron publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia número 20, de fecha 30 de enero de 2024, según el Anexo en el que
figura la Lista de admitidos y excluidos de la convocatoria.
 
Segundo. Conceder, de conformidad con lo dispuesto en la base tercera de la citada
convocatoria, un plazo de diez días hábiles, a contar a partir de la publicación del Anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia, a efectos de subsanación”.
 
Lo que se publica para conocimiento de los interesados, significándose que, de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes ante
el mismo órgano que dictó el acto o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Huesca, en el plazo de dos meses, a partir del día
siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación. Si optara por interponer el recurso de
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que
aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.
 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.
 
Huesca, 3 de abril de 2024. El Presidente, Isaac Claver Ortigosa

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2024 Nº 65

5472 CSV960X3M424TJEANBOP



Anexo

ANEXO

ADMITIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***3441** ALCUBIERRE FERRER - MARIA JOSE

2 ***0525** ALEGRETE DE LA CRUZ - RAQUEL

3 ***6893** ANZANO JERICO - YOLANDA

4 ***6161** ARMAÃ‘AC MATEO - SHEILA

5 ***6978** AZNAR SANCHEZ - ANA SHEILA

6 ***2584** AZON ALCALA - INMACULADA

7 ***4019** BARA AGUSTIN - VANESSA

8 ***4360** BARRANCO SALINAS - SUSANA

9 ***3974** BARRAU LACORTE - SILVIA

10 ***0994** BEAN FERNANDEZ - MIRIAM

11 ***2295** BENTUE BLANCO - MIGUEL

12 ***6179** BERGUA MARTIN - MARIA CARMEN

13 ***3237** BLANCO HERNANDEZ - BLANCA ANTONIA

14 ***4127** CACHO BAILO - LOURDES

15 ***1016** CAJAL GILABERTE - ELENA

16 ***4926** CALVO SECORUN - LUISA MARIA

17 ***8020** CASOLIVA MASANA - YOLANDA

18 ***6751** CASTILLO GUTIERREZ - LETICIA

19 ***7591** CEBOLLERO PARRILLA - MANUEL

20 ***7527** CECILIA RAMOS - FRANCISCO MIGUEL

21 ***2352** CHAPADO CEBOLLERO - JOSE ANTONIO

22 ***3257** CONTE LECINA – M.ª EDITA

23 ***6157** CRESPO ALEGRE - IVAN

24 ***9363** CUELLO REDOL - MARIA JOSE

25 ***7808** DIEZ GALVEZ - RAQUEL MARIA

26 ***2508** DURAN SAHUN - ANA CRISTINA

27 ***9128** ESPORRIN FRAGA - MARIA ISAURA

28 ***3781** ESPUÑA TRANI - BEATRIZ MONTSERRAT

29 ***9676** FERNANDEZ CORTES – M.ª ANGELES

30 ***7265** FERNANDEZ PASTOR - RAQUEL

31 ***6705** FORT CORCHADO - MARIA

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2024 Nº 65

5473 CSV960X3M424TJEANBOP



A

32 ***2760** FRANCO CAVALLER - BLANCA

33 ***2344** GAIRIN BARDAJI - SANDRA

34 ***5802** GALINDO DENA - MARTA

35 ***8691** GARATE AGUARTA - ALEJANDRA

36 ***5095** GARCIA GARGALLO - SUSANA

37 ***7339** GARCIA SESE - EVA MARIA

38 ***9006** GAY SANGROS - SARA

39 ***6533** GIL PEREZ - MARIA TERESA

40 ***8668** GONZALEZ LASHERAS - BEATRIZ

41 ***5672** GRACIA ARCOS - CARMEN TERESA

42 ***3708** GRACIA BARANDA - SERGIO DAVID

43 ***4825** ISARRE ABIOL - OSCAR

44 ***3678** JAVIERRE LOPEZ - OLGA ISABEL

45 ***5039** JUSTE OLIVA - SERGIO

46 ***0567** LAHUERTA FALCON - FRANCISCO JAVIER

47 ***3880** LAMELAS MONTAÑOLA - ANTONIO

48 ***0333** LANAU ESPAÑOL - MARIA ASUNCIOIN

49 ***2955** LARA VAZQUEZ - ALMA MARIA

50 ***0260** LAZARO ESPAÑOL - PATRICIA

51 ***3085** LISBONA BERGES - ALFREDO

52 ***0170** LLANOS ROBLAS - RAQUEL

53 ***6162** LOBATO SANZ - PAULA

54 ***5940** LOBERA PRIETO - IGNACIO

55 ***6937** LOPEZ FINESTRA - MARIA LUISA

56 ***5180** LORENTE BAEZ - ANA

57 ***3564** MAÑAS SUSIN - MARIA NIEVES

58 ***3098** MAINER ASCASO - MARTA

59 ***2487** MARTINEZ ARGUIS - JAVIER

60 ***8913** MARTINEZ BESCOS – M.ª PILAR

61 ***5027** MARTINEZ MARTINEZ - BORJA

62 ***9961** MOLINERO FUENTES - IRENE

63 ***7480** MONGE PERALES - MARIA JOSE

64 ***2831** MOYA CAMPOS - NURIA

65 ***4070** MUR GALBE - CARMEN

66 ***2626** NAVARRO SANCERNI - SUSANA

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2024 Nº 65

5474 CSV960X3M424TJEANBOP



A

67 ***4243** OLIVAN SEGURA - SILVIA

68 ***3169** ORDIZ TORRES - LAURA BEATRIZ

69 ***4790** OTAL CATALAN - PAULA

70 ***6423** OTAL FERRER - ARACELI

71 ***5743** OTO SANZ - MANUEL

72 ***2502** PASTOR ALBERO - EDUARDO

73 ***4295** PEREZ ARQUED - DAVID

74 ***8709** PEREZ EXTREMAD - VANESA

75 ***9175** PEREZ PARADIS - VIRGINIA

76 ***8184** PLANA CASANOVA - VANESA

77 ***0395** PUERTOLAS CABALLERO - ISABEL

78 ***3445** RAMON LAFITA - SARA

79 ***3984** RAPUN BANZO - OLGA

80 ***0793** REAL REBELLES - MERCEDES

81 ***4524** RECAJ PUERTOLAS - MARIA CARMEN

82 ***0169** REINA RIOS - ROCIO

83 ***9815** ROCA LLOP - MARIA ANGELES

84 ***1542** RODRIGUEZ LOZANO - JUAN

85 ***2249** RODRIGUEZ RODRIGUEZ - MARIA VICTORIA

86 ***5947** ROMANCE SANCHEZ - SARA

87 ***7288** ROMERO ABOY - VERONICA

88 ***5213** SANCERNI SANAGUSTIN - ALBERTO LORENZO

89 ***4791** SANTAFE URRIENS - BETSABE

90 ***5348** SANTAMARIA ANDREU - SALAS

91 ***5521** SANTOLARIA ACEBILLO - MARTA

92 ***2002** SANZ BRAVO - VICTORIA

93 ***4648** SAUSAN DIAZ - GEMMA

94 ***4809** SERAL ENCONTRA - ELISA FATIMA

95 ***5071** SERRANO MENA - MARIA DEL MAR

96 ***5177** SUELVES PONS - ANA ISABEL

97 ***5276** TISNER GRACIA - PATRICIA SANDRA

98 ***1841** TOMAS CABALLERO - FELIX

99 ***4837** URDILLO VAL - ADELA MARIA

100 ***5439** VENTO MALLEN - ZULEMA

101 ***3602** VERDE ALTAFAJ - MARIA PAZ

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2024 Nº 65

5475 CSV960X3M424TJEANBOP



A

102 ***5489** VIÑAS LOPEZ - MARTA

103 ***4768** VINUE BORAO - LUIS MIGUEL

104 ***4164** ZABORRAS TOLOSANA - CRISTINA

105 ***0000** ZAMORANO AGUADO - OLGA

EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE

EXCLUSIÓN

1 ***3402** ASIN CALLEN - ANA (a) y (b)

2 ***4674** CAMPO OLIVAN - MIGUEL ANGEL (a) y (b)

3 ***0587** DE LEIVA RODRIGUEZ - ALEJANDRO (b)

4 ***2414** ESCARTIN GUILLEN - MARIA JOSE (a) y (b)

5 ***5912** GUTIERREZ GONZALEZ - ROSA MARIA (a) y (b)

6 ***7492** LAFRAGÜETA MONTAVEZ - SILVIA (b)

7 ***8384** MARIN PRADAS - BEATRIZ (a) y (b)

8 ***6625** MARTINEZ GIL - PALOMA (a) y (b)

9 ***3552** MIRANDA GARCES - GLORIA (a) y (b)

Causas de exclusión

(a) Falta de documentación

(b) Falta de pago

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2024 Nº 65

5476 CSV960X3M424TJEANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-03T14:40:39+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




